
Id: 225D9E65-6E16-4BD9-AE69-B8056B950D4F. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/97/2012
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 25 stycznia 2012 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych szkół o uprawnieniach 
szkół publicznych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm1) .) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 
(Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm2) ) 

uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych, w których 
realizowany jest obowiązek szkolny, zwany dalej "szkołą", oraz dla niepublicznych przedszkoli, w tym oddziałów 
przedszkolnych zorganizowanych w niepublicznych szkołach, zwanych dalej "przedszkolem". 

§ 2. 1. Miesięczna kwota dotacji dla szkoły jest sumą miesięcznej kwoty dotacji dla szkoły na dzieci objęte wczesnym 
wspomaganiem rozwoju oraz miesięcznej kwoty dotacji dla szkoły na pozostałych uczniów. 

2. Podstawą obliczania miesięcznej kwoty dotacji dla szkoły na dzieci objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju jest 
kwota przewidziana na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymanej przez Gminę Dębnica Kaszubska oraz liczba dzieci zgłoszona do wspomagania. 

3. Podstawą obliczania miesięcznej kwoty dotacji dla szkoły na pozostałych uczniów jest kwota ustalona na jednego 
ucznia danego typu i rodzaju szkoły, z uwzględnieniem wag dotycząych szkoły, w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymanej przez Gminę Dębnica Kaszubska oraz liczba zgłoszonych uczniów szkoły. 

§ 3. 1. Miesięczna kwota dotacji dla przedszkola jest sumą miesięcznej kwoty dotacji dla przedszkola na dzieci objęte 
wczesnym wspomaganiem rozwoju, miesięcznej kwoty dotacji dla przedszkola na dzieci niepełnosprawne oraz miesięcznej 
kwoty dotacji dla przedszkola na pozostałych uczniów. 

2. Podstawą obliczania miesięcznej kwoty dotacji dla przedszkola na dzieci objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju jest 
kwota przewidziana na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymanej przez Gminę Dębnica Kaszubska oraz liczba dzieci, zgłoszona do wspomagania. 

3. Podstawą obliczania kwoty dotacji dla przedszkola na dzieci niepełnosprawne jest kwota przewidziana na 
niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej oraz liczba dzieci niepełnosprawnych. 

4. Podstawą obliczania miesięcznej kwoty dotacji dla przedszkola na pozostałych uczniów jest kwota stanowiąca 100% 
zaplanowanych w budżecie Gminy Dębnica Kaszubska wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych 
(oddziałach przedszkolnych zorganizowanych w szkołach publicznych) w przeliczeniu na jednego ucznia oraz liczba 
zgłoszonych uczniów przedszkola. 

§ 4. 1. Organ prowadzący szkołę lub przedszkole składa wniosek o udzielenie dotacji do Wójta Gminy Dębnica Kaszubska 
w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji. 

2. We wniosku należy podać m.i. liczbę uczniów wg stanu na dzień 30 września roku poprzedzającego rok udzielania 
dotacji, z wyszczególnieniem liczby uczniów niebędących mieszkańcami Gminy Dębnica Kaszubska, liczby uczniów 
niepełnosprawnych oraz liczby dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Dotacje, o których mowa w § 2 i 3, są przekazywane w 12 częściach, w terminie do ostatniego dnia każdego 
miesiąca na rachunek bankowy wykazany we wniosku. W uzasadnionych przypdkach, na wniosek organu prowadzącego 
szkołę lub przedszkole, poszczególne części dotacji moga być przekazane w terminach wcześniejszych, w zróżnicowanych 
wysokościach. 

2. Do czasu ustalenia ostatecznej kwoty dotacji wynikającej z metryczki subwencji oświatowej, dotacja wypłacana będzie 
w formie zaliczkowej. Rozliczenie udzielonej dotacji w formie zaliczkowej nastąpi w terminie 30 dni od dnia ustalenia 
w uchwale ostatecznej kwoty dotacji. 

§ 6. 1. Organ prowadzący szkołę lub przedszkole zobowiązany jest do rozliczania się z otrzymanej dotacji w terminie do 
20-go dnia miesiąca, następnego po miesiącu, za który przekazana została dotacja. Brak rozliczenia spowoduje wstrzymanie 
przekazywania dotacji. Wzór rozliczenia dotacji otrzymanej stanowi załącznik Nr 2 do nieniejszej uchwały. 



Id: 225D9E65-6E16-4BD9-AE69-B8056B950D4F. Podpisany Strona 2

2. Po zakończeniu roku obrotowego organ prowadzący przedszkole lub szkołę składa, w terminie do 25 stycznia roku 
nastepującego po roku obrotowym sprawozdanie z wykorzystania dotacji, zawierające część opisową i przyporządkowaną do 
poszczególnych pozycji wydatków część kwotową. Dotacja niewykorzystana podlega zwrotowi na rachunek bankowy Gminy 
Dębnica Kaszubska w terminie złożenia sprawozdania. Wzór rozliczenia dotacji otrzymanej stanowi załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

3. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli dokumentacji organizacyjnej, finansowej i przebiegu nauczania. 
Osoby upoważnione do przeprowadzenia kontroli, o której mowa w ust. 1, mają prawo wstępu do szkół i przetwarzania danych 
osobowych uczniów tych szkół. Kontroli dokonuje się uwzględniając w szczególności podstawę obliczania dotacji, zakres 
danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania oraz termin i sposób 
rozliczenia dotacji. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XLIX/329/2010 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 sierpnia 2010 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół 
publicznych. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

Jadwiga Karaś

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568, Dz. U. z 2004r.Nr 102,poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, Dz. U. z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.1457, Dz. U. z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 
Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458, Dz. U. z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157 poz. 1241 z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 106 poz. 675. 

Nr 40, poz.230 ,Dz.U z 2011 Nr 117, poz.679, Nr 134, poz.777
Nr 21, poz.113, Nr 217, poz.1281, Nr 149, poz. 887. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostałóy ogłoszone w Dz.U. z 2003 r. Nr 137, poz. 1304, z 2004 r. Nr 69, 

poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 
1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 
1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, 
z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, 
Nr 56, poz. 458, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 30 



Id: 225D9E65-6E16-4BD9-AE69-B8056B950D4F. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/97/2012  

Rady Gminy Dębnica Kaszubska  

z dnia 25 stycznia 2012 r. 

Oznaczenie organu prowadzącego .................................... dnia ............................... 

Adres/siedziba (miejscowość) 

Wniosek o udzielenie dotacji 

Wniosek o udzielenie dotacji na rok................................. 

Dla ......................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................ 

(nazwa i adres szkoły, przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego) 

Prowadzonej /prowadzonego przez ...................................................................................................... 

............................................................................................................................................................... 

Data i numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy 
Dębnica Kaszubska .................................................................................................. 

1. Planowana liczba uczniów ogółem ................................................................................................... 

- w przypadku przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego należy uwzględnić jedynie dzieci w wieku 
przedszkolnym (2,5 - 6 lat). 

2. Planowana liczba uczniów z terenu gminy Dębnica Kaszubska w tym: 

a) w szkole podstawowej ........................................... uczniów, w tym uczniów niepełnosprawnych, 

b) w oddziale przedszkolnym przy szkole podstawowej .......................................................... uczniów, w tym uczniów 
niepełnosprawnych, 

c) w przedszkolu ................................................................ uczniów, w tym liczba uczniów niepełnosprawnych, 

d) w gimnazjum ................................................................... uczniów, w tym liczba uczniów niepełnosprawnych. 

Do każdego ucznia niepełnosprawnego należy przyporządkować wagę przeliczeniową niepełnosprawności. 

3. Planowana liczba uczniów spoza Gminy Dębnica Kaszubska w tym: 

a) w szkole podstawowej ........................................... uczniów, w tym uczniów niepełnosprawnych, 

b) w oddziale przedszkolnym przy szkole podstawowej .......................................................... uczniów, w tym uczniów 
niepełnosprawnych, 

c) w przedszkolu ................................................................ uczniów, w tym liczba uczniów niepełnosprawnych, 

d) w gimnazjum ................................................................... uczniów, w tym liczba uczniów niepełnosprawnych. 

Do każdego ucznia niepełnosprawnego należy przyporządkować wagę przeliczeniową niepełnosprawności. 

4. Nazwa i adres banku oraz nr rachunku bankowego, na który należy przekazać dotację: 

................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................. 

(podpis i pieczęć osoby upoważnionej do 

reprezentowania organu prowadzącego) 

Załączniki: 

1. Kopia zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych. 

2. Imienny wykaz uczniów wraz z datą urodzenia i adresem zamieszkania. 



Id: 225D9E65-6E16-4BD9-AE69-B8056B950D4F. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIV/97/2012  

Rady Gminy Dębnica Kaszubska  

z dnia 25 stycznia 2012 r. 

Oznaczenie organu prowadzącego .................................... dnia 
............................... 

Adres/siedziba (miejscowość) 

Rozliczenie dotacji otrzymanej z budżetu Gminy Dębnica Kaszubska 

za miesiąc............................................ 

Nazwa i adres niepublicznej szkoły, przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego ............................................. 

............................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................................ 

1. Faktyczna liczba uczniów ogółem ................................................................................................... 

- w przypadku przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego należy uwzględnić jedynie dzieci w wieku 
przedszkolnym (2,5 - 6 lat). 

2. Faltyczna liczba uczniów z terenu gminy Dębnica Kaszubska w tym: 

a) w szkole podstawowej ........................................... uczniów, w tym uczniów niepełnosprawnych, 

b) w oddziale przedszkolnym przy szkole podstawowej .......................................................... uczniów, w tym uczniów 
niepełnosprawnych, 

c) w przedszkolu ................................................................ uczniów, w tym liczba uczniów niepełnosprawnych, 

d) w gimnazjum ................................................................... uczniów, w tym liczba uczniów niepełnosprawnych. 

3. Faktyczna liczba uczniów spoza Gminy Dębnica Kaszubska w tym: 

a) w szkole podstawowej ........................................... uczniów, w tym uczniów niepełnosprawnych, 

b) w oddziale przedszkolnym przy szkole podstawowej .......................................................... uczniów, w tym uczniów 
niepełnosprawnych, 

c) w przedszkolu ................................................................ uczniów, w tym liczba uczniów niepełnosprawnych, 

d) w gimnazjum ............................................................... uczniów, w tym liczba uczniów niepełnosprawnych. 

4. Otrzymana dotacja w miesiącu .......................................................................... 

Rozliczenie otrzymanej dotacji za miesiąc .......................... na kwotę .................................... 

ogółem, w tym: 

 

Lp. Tytuł 
wydatku 

Kwota 
wydatku 

RAZEM
: 

(podpis i pieczęć osoby upoważnionej do 

reprezentowania organu prowadzącego) 



Id: 225D9E65-6E16-4BD9-AE69-B8056B950D4F. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIV/97/2012  

Rady Gminy Dębnica Kaszubska  

z dnia 25 stycznia 2012 r. 

Oznaczenie organu prowadzącego .................................... dnia 
............................... 

Adres/siedziba (miejscowość) 

Rozliczenie dotacji otrzymanej z budżetu Gminy Dębnica Kaszubska 
za rok ........................................... 

Nazwa i adres niepublicznej szkoły, przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego ............................................. 

............................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................................ 

1. Faktyczna liczba uczniów ogółem ................................................................................................... 

- w przypadku przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego należy uwzględnić jedynie dzieci w wieku 
przedszkolnym (2,5 - 6 lat). 

2. Faktyczna liczba uczniów z terenu gminy Dębnica Kaszubska w tym: 

a) w szkole podstawowej ........................................... uczniów, w tym uczniów niepełnosprawnych, 

b) w oddziale przedszkolnym przy szkole podstawowej .......................................................... uczniów, w tym uczniów 
niepełnosprawnych, 

c) w przedszkolu ................................................................ uczniów, w tym liczba uczniów niepełnosprawnych, 

d) w gimnazjum ................................................................. uczniów, w tym liczba uczniów niepełnosprawnych. 

3. Faktyczna liczba uczniów spoza Gminy Dębnica Kaszubska w tym: 

a) w szkole podstawowej ........................................... uczniów, w tym uczniów niepełnosprawnych, 

b) w oddziale przedszkolnym przy szkole podstawowej .......................................................... uczniów, w tym uczniów 
niepełnosprawnych, 

c) w przedszkolu ................................................................ uczniów, w tym liczba uczniów niepełnosprawnych, 

d) w gimnazjum ................................................................. uczniów, w tym liczba uczniów niepełnosprawnych. 

4. Otrzymana dotacja w roku .......................................................................... 

5. Rozliczenie otrzymanej dotacji za rok .......................... na kwotę .................................... 

ogółem, w tym: 

 
Lp. Tytuł 

wydatku 
Kwota 

wydatku 

RAZEM
: 

(podpis i pieczęć osoby upoważnionej do 

reprezentowania organu prowadzącego) 


